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بر اساس اعلام سازمان ملل:
آمریکا، تنها مخالف قطعنامه 

آوارگان است
آمریکا تنها کشوری بود که با پیش نویس سالانه 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درخصوص 
فعالیت آژانس پناهجویان این سازمان مخالفت 
کرد، چرا که تاکید داشــت مفادی در این متن 
وجود دارد که کاملا بــا منافع مطلق و حاکمیت 

دولت ترامپ مغایرت دارد.
این قطعنامه به طور کلی بیش از 60 سال است 
که با اجماع نظر عمومی به تصویب رسیده است، اما 
امسال واشنگتن خواستار برگزاری یک رای گیری 

درخصوص این قطعنامه شد.
خبرگزاری رویترز در گزارش خود اعلام کرد: 
متن این پیش نویس با 176 رای موافق، سه رای 
ممتنع و 13 کشــوری که رای ندادند به تصویب 
کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل 
رسید. در حال حاضر قرار است این پیش نویس 
به طور رسمی توسط مجمع عمومی سازمان ملل 
که 193 عضو دارد در ماه دسامبر )کمتر از 15 روز 

دیگر( تصویب شود.
کلی کوری، سفیر آمریکا در امور اقتصادی و 
اجتماعی به این کمیته گفت: اگرچه آمریکا برای 
بخش اعظمی از موارد مطرح شده در این قطعنامه 
و پیمان جهانی در خصوص پناهجویان که به این 
پیش نویس ضمیمه شــده ارزش بسیاری قائل 
است، اما به برخی از نگرانی های آمریکا در این متن 

رسیدگی نشده است.

وی با اشاره به تعهد سازمان ملل به یک رویکرد 
جهانی برای رســیدگی به مســاله ی آوارگان و 
پناهجویان افزود: ما متاسفیم که متنی که امروز از 
این قطعنامه روبه روی ما قرار گرفته شامل مفادی 
است که مستقیما با منافع مطلق و حاکمیت دولت 

کشورم مغایرت دارد.
دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا از سخنرانی 
سالانه خود در مجمع عمومی سازمان ملل در ماه 
سپتامبر)مهر ماه( برای جلب حمایت از حفاظت از 

حاکمیت و استقلال آمریکا استفاده کرد.
کوری گفت: ما همچنین نســبت به موضوع 
مطرح شــده در این متن در رابطه با جایگزین ها 
برای بازداشــت و نیاز به محدود کردن بازداشت 
پناهجویان به شدت نگران هستیم. ما براساس 
قوانین مهاجرتی داخلی مان و همچنین براساس 
منافع بین المللی  خود، افــرادی را که به صورت 
غیرقانونی وارد خاک آمریکا می شوند، بازداشت 

می کنیم و آنها را تحت پیگرد قرار خواهیم داد.
دولت دونالــد ترامپ هنگامی کــه اجرای 
سیاســت مهاجرتی تحمل صفر را آغــاز کرد، 
انتقادات بسیاری را در داخل و خارج از کشور به 
وجود آورد، چرا که براساس این سیاست کودکان 
از والدین شان در موقع عبور از مرز آمریکا و مکزیک 

جدا می شدند.
کشورهای سازمان ملل در ماه ژوییه )مرداد 
ماه(  با یک پیمان جهانی غیرالزام آور در خصوص 
مساله  مهاجرت توافق کردند. با این حال آمریکا به 
خاطر نگرانی های استقلال و حاکمیت  خود پیش 
از آغاز این مذاکرات از آن خارج شد. از سوی دیگر به 
صورت کاملا مجزا، فیلیپو گراندی، رییس آژانس 
پناهجویان ســازمان ملل یک پیمان جهانی در 
خصوص پناهجویان و آوارگان تنظیم کرده است.

کوری گفت: آمریکا به کمک بــه آوارگان تا 
جایی که در حد امکان به خانه هایشــان نزدیک 
باشد، متعهد است و در ســال گذشته نزدیک به 
1میلیارد و 600 میلیون دلار به آژانس پناهجویان 

سازمان ملل کمک مالی ارائه کرد.
بیش تر مدافعان حقــوق پناهجویان، برنامه 
ممنوعیت ورود شــهروندان 11 کشور از جمله 
پناهجویان را سیاست دونالد ترامپ برای کاهش 
پذیرش پناهجویان ارزیابی کــرده بودند. تعداد 
پناهجویان پذیرفته شــد در دوره دونالد ترامپ 
نسبت به آخرین ســال ریاست جمهوری باراک 
اوباما به نصف کاهش یافته اســت. بررسی های 
رویترز نشان می دهد که در ســه سال گذشته 
۴0 درصد پذیرش پناهجویــان ایالات متحده 
آمریکا از 11 کشوری است که پیش از این ورود 

شهروندانشان به آمریکا ممنوع شده بود. 
رویتــرز همچنیــن گفته اســت کــه در 
مدتی که طرح ترامــپ اعمال می شــد تعداد 
پناهجویان از این کشــورها به شــدت کاهش 
 یافته بود و تنها ۴6 پناهجو توانستند از این کشور

ها وارد آمریکا شوند.
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وبگاه انگلیسی »میدل ایست آی« 
از نقش ولیعهد سعودی در تجاوزهای 
نظامی گسترده اخیر رژیم صهیونیستی 

به نوار غزه پرده برداشت.
»میــدل ایســت آی« بــه نقل از 
منابعی نوشت، جنگ اخیر غزه یکی از 
سناریوهای ولیعهد عربستان سعودی 
برای منحرف کردن توجه  رئیس جمهور 
آمریکا از قضیه قتل خبرنگار عربستانی 

بود.
وبگاه انگلیسی »میدل ایست آی« 
در گزارشــی مدعی شــد که »محمد 
بن سلمان« ولیعهد سعودی تلاش کرده 
است تا رژیم صهیونیستی را برای حمله 
به غزه قانع کند و این یکی از سناریوهای 
وی برای انحراف توجه آمریکا از قضیه 
قتل »جمال خاشــقجی«، خبرنگار 
عربستانی کشته شده در کنسولگری 

ریاض در استانبول است.
باگذشت نزدیک به یک ماه از اعتراف 

آل سعود به قتل خاشقجی در ساختمان 
کنسولگری عربستان در استانبول، هنوز 
عاملان و آمران ایــن جنایت هولناک 
به طور رسمی معرفی نشده اند و وضعیت 

جسد وی نیز نامعلوم است.
خاشقجی 59 ساله، بعد از انتخاب 
بن سلمان به عنوان ولیعهد عربستان، این 
کشور را ترک کرده و به آمریکا رفته بود و 
در روزهای منتهی به قتل، قصد ازدواج با 

یک تبعه ترکیه را داشت.
وی روز دوم اکتبــر )دهم مهرماه( 
برای طی مراحل ثبت ازدواج با خدیجه 
چنگیز نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان 
کنسولگری عربستان مراجعه کرد، اما 

پس از ورود به کنسولگری ناپدید شد.
نامــزد وی پــس از اطمینــان از 
خارج نشدن خاشــقجی از ساختمان 
کنســولگری، پلیس و مقام های عالی 
ترکیه را در جریان رویداد قرار داد ولی 
مقام های آل ســعود منکــر اطلاع از 

وضعیت خاشقجی شدند.
حکومت آل ســعود پس از 18 روز 
انکار، در پی فشــار بین المللی با صدور 
بیانیــه ای به قتــل او در ســاختمان 
کنسولگری عربســتان در استانبول 
اعتراف و اعــلام کرد کــه در ارتباط با 
پرونده قتل او، 18 نفر ازجمله 15 مأمور 
گروه ترور اعزامی از ریاض دســتگیر 

شده اند.
همه مدارک و شواهد نشان می دهد 
که 15 مأمــور از نزدیــکان محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان که از طرف او 
به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل 
خاشقجی هستند و بر این اساس، دولت 
ترکیه خواستار استرداد این افراد برای 
محاکمه در استانبول است؛ درخواستی 

که از سوی مقامات سعودی رد شد.
»میدل ایست آی« به نقل از منابعی 
نوشت، ولیعهد ســعودی برای این که 
توجه  هــا را از قضیه قتل خاشــقجی 

منحرف کنــد، »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را برای 

حملات اخیر به غزه قانع کرده است.
این وبگاه انگلیسی بر اساس گفته این 
منابع ادامه داد، جنگ غزه در میان دیگر 
اقدامات و سناریوهایی است که در تقابل 
با افشاگری های قتل خاشقجی انجام 

گرفته است.

میدل ایســت آی افزود، گروهی از 
مقام های خاندان سلطنتی عربستان 
ســعودی، مقام هــای وزارتخانه های 
دفاع و خارجه و نیروهــای اطلاعاتی 
عربســتان ســعودی هر شش ساعت 
یک بار گزارش هایی را به بن ســلمان 
ارائه می کنند و به وی گفته اند راه اندازی 
جنگ در غزه توجــه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریــکا را از قضیــه 
خاشــقجی منحرف می کند و توجه 
واشنگتن را به ســوی نقش عربستان 
سعودی در تقویت »منافع استراتژیک 

اسرائیل« معطوف می دارد.
میدل ایست آی نوشت، این گروه به 
بن سلمان نصیحت کرده  است تا ترکیه را 
با هر وسیله ای، ازجمله با پرداخت رشوه 
به »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه و نیز اظهار تمایل به تقویت روابط 
میان ریاض و آنــکارا، از ماجرای قتل 

خاشقجی دور نگه دارد.
ایــن در حالــی اســت کــه 
رئیس جمهوری ترکیه روز سه شــنبه 
)22 آبــان مــاه( تأکید کرد: دســتور 
قتل خاشقجی از ســوی مقامات عالی 
عربستان ســعودی صادر شــده و ما 
خواستار آشکارشدن نام کسانی هستیم 

که دستور این جنایت را داده اند.
وی گفت: بدون تردید عملیات قتل 
خاشقجی از قبل برنامه ریزی شده بود و 
دستور انجام آن از سوی مقامات عالی آل 

سعود صادر شده است.
بن سلمان پیش تر نیز ادعا کرده بود 
از مسئله قتل خاشــقجی برای ایجاد 
اختلاف میان عربســتان ســعودی و 
ترکیه استفاده می شود اما تا زمانی که 
شاه سلمان و ولیعهدی چون بن سلمان 

هستند، این اتفاق نخواهد افتاد.
درگیری میــان گروه های مقاومت 
و رژیم صهیونیســتی از یکشنبه شب 
)بیســتم آبان ماه ( آغاز شد؛ این اتفاق 

زمانی آغاز شــد که یک خودرو حامل 
کماندوهای رژیم صهیونیســتی وارد 
منطقه ای در شرق خان یونس نوار غزه 
شد؛ این کماندوها قصد انجام عملیاتی 
بزرگ داشــتند اما با بیداری مقاومت 

موفق به انجام آن نشدند.
در پــی درگیری میــان نیروهای 
گردان های »القســام« شاخه نظامی 
حماس و کماندوهای مذکور هفت تن 
از اعضای القســام ازجمله یک فرمانده 
به نام »نور برکه« به شــهادت رســید. 
رژیم صهیونیســتی برای نجات جان 
کماندوهــای خود از معرکــه، نیروی 
هوایی خود را فرستاد تا با بمباران غزه، 
پوشــش لازم را برای فرار آن ها فراهم 
کنند. مقاومت فلســطین در پاسخ به 
این تجاوز صهیونیست ها ده ها موشک 
به ســمت مناطق صهیونیست نشین 

شلیک کرد.
تبــادل آتش میــان طرفیــن تا 
دوشنبه شــب و روز سه شنبه )21،22 
آبان( نیــز ادامه پیدا کرد و بر اســاس 
آخرین خبرها اعلام شد که در جریان این 
ناآرامی ها تاکنون دو صهیونیست در آن 
کشته و 11 فلسطینی شهید و حدود 70 
نفر دیگر زخمی شده اند. این درگیری ها 
شب گذشته با اعلام آتش بس متوقف 

شده است.

میدل ایست آی:

بن سلمان خواستار حمله به غزه بود

خبر

یک روزنامه لبنانی نوشت، آتش بس ادلب 
برای دمشق، بد نبود؛ اســتفاده ارتش سوریه 
از این فرصت برای تجهیز به سامانه پیشرفته 
پدافند هوایی و تقویت نیروی انسانی خود آن 
را آماده ورود به نبرد نهایی برای ریشــه کنی 

تروریسم در سوریه کرده است.
روزنامه لبنانی »البناء« در یادداشتی با عنوان 
»آتش بس در ادلب، آیا همه اش به زیان ارتش 
سوریه بود؟« به جوانب مثبت اثرات آتش بسی 
پرداخت که طــی توافق هفدهم ســپتامبر 
گذشته )26 شــهریور ماه( در سوچی روسیه 
بین رئیس جمهور این کشور با همتای ترکیه ای 
او درباره ایجاد منطقــه کاهش تنش در ادلب 
ســوریه، آخرین پایگاه بزرگ تروریست های 

سوریه حاصل شد.
در مقدمه این یادداشت آمده است: شکی 
نیســت، آتش بســی که با توافق سوچی به 
تصویب رسید عملیات نظامی برای سرکوب 
نهایی تروریسم در ادلب را به تعویق انداخت و 
به دنبال آن ارتش سوریه عازم شرق سوریه شد 
تا این منطقه را بازپس گرفته و به آغوش دولت 

سوریه بازگرداند.
به عقیده نویسنده، بدیهی است که تاخیر 
در آزادسازی مابقی اراضی سوریه که خارج از 

کنترل دولت است، به تاخیر در بهبود وضعیت 
سوریه و بازگشت آن به وضعیت قبل از هجوم 
تروریسم به این کشور در هفت سال پیش منجر 
می شود، اما آیا آتش بس به کلی شر مطلق برای 
سوریه و نبردهای ارتش سوریه بود؟ البناء در 
پاسخ ســوال خود آورده است: بی تردید آتش 
بس مزایای جانبی داشــت که از ســوی هیچ 
طرفی در نظر گرفته نشده بود، از جمله این که 
تلفات انسانی که ارتش سوریه تا قبل آتش بس 
و در حین درگیری ها برای آزادسازی بسیاری 
از خاک ســوریه متحمل شــد به پایین ترین 
سطح خود رسیده اســت. این روزنامه افزود: 
بنابراین آتش بس منجر به واقعیتی جدید شد 
که از دشــواری و پیچیدگی نبرد ادلب بسیار 
کم خواهد کرد و این خود دستاوردی بود که به 
دستاوردهای فعلی ارتش سوریه افزوده است. 
البناء آورده اســت: در همین حال تلاش های 
تروریســت ها برای از بین بردن توافق سوچی 
و جلوگیری از اجــرای آن، آن ها را به حملات 
روزمره علیه مواضع ارتش ســوریه سوق داده 
بود؛ اما از آن جایی که ارتش سوریه برای نبرد 
آزادسازی ادلب آماده شــده و نیروهای خود 
را در درواز ه های این اســتان مستقر کرده بود، 
همه حملات تروریست ها به شکست انجامید 

و این حملات به جنگی فرسایشی برای آن ها 
و نه ارتش ســوریه مبدل شد. نویسنده گفت: 
بنابراین این اتفاق هم به نفع ارتش سوریه و نه 
تروریست ها تمام شد و به طور کلی بر نبرد آتی 
هم تاثیرگذار خواهد بود چون ارتش ســوریه 
در وضعیتی بســیار بهتر از وضعیت گروه های 
تروریستی خواهد بود که چیزهای زیادی را در 
این جنگ فرسایشی از دست داده و خواهند داد. 
وی افزود: بنابراین انتظار می رود که با ازسرگیری 
نبرد نظامی در ادلب عملکــرد و کارایی ارتش 
سوریه بزرگ تر و قدرت گروه های تروریستی 
برای مقابله با ارتش ســوریه کم تر خواهد بود. 
البنــاء آورده اســت: در دوره آتش بس ارتش 
سوریه به سامانه پدافند هوایی اس 300 دست 
یافت و هم اینک در حال یادگیری شیوه استفاده 
از آن است و همان گونه که می دانیم زمانی که 
ارتش سوریه برای آزادسازی ادلب آماده شده 
بــود، دولت های غربی تهدیــد می کردند که 
این عملیات نظامی را بــا حملاتی علیه ارتش 
سوریه و بخصوص پایگاه های هوایی آن متوقف 
خواهند کرد. این روزنامه ادامه داد: امروز ارتش 
سوریه تمرین های خود را برای استفاده از این 
سیســتم پدافند هوایی تکمیل کرده است تا 
چنین حملاتی را متوقف و از پایگاه های هوایی 

خود محافظت کند که این مساله ای بسیار حائز 
اهمیت است و چه بسا بخش لاینفک آمادگی 
برای نبرد آزادسازی ادلب و مطقه شرق سوریه از 
وجود تروریست ها و ارتش های بیگانه محسوب 
می شود. نویسنده در پایان تأکید کرد: آتش بس 
فرصت کافی به ارتش سوریه می دهد تا آمادگی 
استفاده از سیستم پیشرفته پدافند هوایی را که 
شرط موفقیت عملیات نظامی در ادلب و غیره 
است فراهم کند و از حجم و میزان تلفات دولت و 
ارتش سوریه تا حد زیادی کم کند. استان ادلب 
در شمال سوریه با ترکیه هم مرز است. پس از 
بازپس گیری کنترل شهر حلب، مرکز استان 
حلب در دسامبر 2016 و شکست های پیاپی 
داعش در اســتان های رقه و الحســکه، ادلب 
آخرین استان شمالی ســوریه در مرز با ترکیه 
است که در کنترل مخالفان قرار دارد. آنکارا به 

هیچ وجه تمایلی برای یک »بازنده تمام عیار« 
بودن در سوریه را ندارد؛ آن هم هفت سال پس از 
آغاز جنگ و حمایت همه جانبه دولت عدالت و 
توسعه از گروه های شورشی. بخشی از نیروهای 
ارتش ترکیه از اواخر ســال 2017 و به عنوان 
نیروهای ناظر بر ایجاد »مناطق کاهش تنش« 

وارد استان ادلب شدند.
استان ادلب همچنین با استان  لاذقیه هم 
مرز است و فاصله چندانی هم با طرطوس ندارد. 
استان ساحلی لاذقیه، زادگاه خاندان اسد و یکی 
از پایگاه های عمده هواداران دولت ســوریه در 
غرب این کشور به شمار می رود. به علاوه، پایگاه 
استراتژیک حمیمیم روســیه کرانه در دریای 
مدیترانه هم در اســتان لاذقیه قــرار دارد. در 
ماه های اخیر پهپادهای شورشیان اسلام گرا 

بارها به این پایگاه نزدیک شده اند.

روزنامه لبنانی گزارش کرد؛

آماده سازی ارتش سوریه برای ورود به نبرد ادلب

بالگردهای عضو ائتلاف آمریکا در سوریه شماری از عناصر 
داعش را از یک روستا در الحســکه خارج کردند و به مکان 

نامعلومی انتقال دادند.
حمایت آمریکا از گروه های تروریستی حاضر در سوریه 

همچنان ادامه دارد.
این حمایت در قالب حمایت تســلیحاتی، مشارکت در 

نبرد علیه ارتش ســوریه و حمله به مواضع آن، مجهز کردن 
تروریست ها به اطلاعات امنیتی و انتقال عناصر تروریستی 

صورت گرفته است.
در تازه ترین حمایت آمریکا از تروریســت ها، بالگردهای 
ائتلاف بین المللی موسوم به ضد داعش که رهبری آن بر عهده 
آمریکاست، شــماری از عناصر داعش را از استان الحسکه 

سوریه انتقال داده است. منابع محلی به خبرگزاری رسمی 
سوریه )سانا( اعلام کردند که در تاریخ 10 نوامبر )نوزدهم آبان 
ماه( جاری بالگردهای آمریکایی در روســتای »السویدیه« 

واقع در شمال شرق الحکسه اقدام به جابجایی افراد کردند.
به گفته این منابع، بالگردهای آمریکایی سه نفر را از این 
روستا خارج کردند که به احتمال بسیار قوی عناصر داعش 
بودند. منابع محلی همچنین تأکیــد کردند که بالگردهای 

آمریکایی عناصر داعش را به مکان نامعلومی انتقال دادند.
این برای نخســتین بار نیســت که بالگردهای ائتلاف 
آمریکایی دســت به انتقال عناصر داعش می زنند. در هفتم 

اکتبر )پانزدهم آبان ماه( گذشته این بالگردها یک عملیات 
انتقال در ریف، جنوب شرقی دیرالزور انجام دادند و شماری از 

عناصر داعش را منتقل کردند.
چند روز قبل از تاریخ مذکور نیز بالگردهای آمریکایی در 
اطراف روستای »المراشده« دست به عملیات مشابهی زدند 

و شماری از تروریست ها را جابه جا کردند.
ائتلاف آمریکا مدعی مبارزه با داعش است، ولی در موارد 
بسیاری همکاری این ائتلاف با داعش ثابت شده است؛ چه در 
جریان تسلط بر شهر رقه یا همکاری اخیر این ائتلاف با داعش 

برای رسیدن این گروه به مرزهای سوریه و عراق.

خبرگزاری رسمی سوریه؛

آمریکا دوباره اقدام به جابه جایی عناصر داعش کرد

»میدل ایست آی« به نقل 
از منابعی نوشت، ولیعهد 

سعودی برای این که توجه  ها 
را از قضیه قتل خاشقچی 

منحرف کند، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را برای 
حملات اخیر به غزه قانع 

کرده است

رئیس جمهوری ترکیه 
سه شنبه )22 آبان ماه( 
تأکید کرد: دستور قتل 

خاشقجی از سوی مقامات 
عالی عربستان سعودی 
صادرشده و ما خواستار 
آشکار شدن نام کسانی 

هستیم که دستور این 
جنایت را داده اند
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